
NPU-450/63032/2021
KLVZ/NPU-450/102/2021

Smlouva o smluvním výzkumu
Příkazní smlouva dle § 2430 a násl. NOZ uzavřená níže uvedeného dne mezi těmito smluvními 

stranami:

Vysoké učení technické v Brně

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
pro součást: Fakulta výtvarných umění VUT

Údolní 244/53, 602 00 Brno 
IČ: 00216305
DIČ: CZ00216305
Zastoupené: doc. MgA. Filipem Čeňkem, děkanem fakulty
dále též jako „FaVU VUT"

a

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

Sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3,118 01 Praha
IČ: 75032333
DIČ: CZ75032333
Zastoupený: Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem územní památkové správy v Kroměříži,

Sněmovní náměstí 1, 767 01 Kroměříž
dále též jako „příkazce"

Preambule

Vzhledem k tomu, že shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 24. 2. 2021 Smlouvu o partnerství a 
vzájemné spolupráci, v rámci které mimo jiné dohodly budoucí spolupráci v oblasti výzkumu 
zaměřeného na poznání a péči o hmotné kulturní dědictví, uzavírají v souladu s ustanovením čl. III. 
odst. 1 písm. b předmětné Smlouvy o partnerství tuto dílčí smlouvu tak, jak následuje.

I. Předmět smlouvy

1) FaVU VUT se tímto zavazuje za podmínek dále stanovených v této smlouvě a jejích přílohách 
obstarat pro příkazce záležitost, resp. provést smluvní výzkum blíže specifikovaný v příloze A -  
Technické specifikaci výzkumu v termínech dle přílohy A.

2) Příkazce se tímto zavazuje za smluvní výzkum dle předchozího odstavce uhradit VUT odměnu 
v částce a za podmínek specifikovaných v příloze B -  Kalkulace smluvní odměny a Platební 
podmínky.



NPU-450/63032/2021
KLVZ/NPU-450/102/2021

II. Přílohy

1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou i tyto přílohy:

Příloha A -  Technická specifikace výzkumu

Příloha B -  Kalkulace smluvní odměny a platební podmínky

2) Smluvní strany berou na vědomí, že obsah těchto příloh, resp. konkrétní práva a povinnosti v nich 
obsažená tvoří obsah jejich smluvního vztahu.

3) Smluvní strany současně vzájemně prohlašují, že obsah Přílohy A a Přílohy B je obchodním 
tajemstvím obou stran a žádná ze stran neučiní žádné kroky, které by vedly a/nebo mohly vést 
kjeho zveřejnění třetím osobám. V případě, kdy smluvní strana poruší svou povinnost dle 
předchozí věty, zavazuje se uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

III. Prodlení stran

1) V případě prodlení oproti termínu provádění smluvního výzkumu se FaVU VUT zavazuje příkazci 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny sjednané v Příloze B za každý započatý den 
prodlení.

2) Pokud bude příkazce v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je FaVU VUT oprávněno 
požadovat po příkazci zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

IV. Licenční ujednání

1) Smluvní strany předpokládají, že výsledkem činnosti FaVU VUT vznikne, příp. může vzniknout 
předmět či vícero předmětů duševního vlastnictví. Příkazce má v úmyslu využít výsledky činnosti 
FaVU VUT pro svou činnost, a to ke správě a provozu Státního zámku Uherčice. FaVU VUT proto 
uděluje příkazci, s účinností od okamžiku vzniku předmětu duševního vlastnictví, v souladu s 
ustanovením § 2358 občanského zákoníku, oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví (licenci) 
a příkazce toto oprávnění přijímá. Licence se poskytuje s možnosti poskytovat podlicence třetím 
osobám. Licence se poskytuje bez územního, časového a množstevního omezení.

2) FaVU VUT poskytuje příkazci licenci za odměnu, která je obsažena v odměně specifikované 
v příloze B této smlouvy.

V. Akademické publikace

Příkazce bere na vědomí, že FaVU VUT je součástí veřejné vysoké školy, centrem vzdělanosti, 
nezávislého poznání a tvůrčí činnosti, a jako takové plní úkoly v oblasti rozhojňování dosaženého 
poznání, rozšiřování vědomostí a zprostředkování nově získaných poznatků veřejnosti a rovněž jako 
výzkumná organizace pěstuje činnost vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou a další 
tvůrčí činnost. V souvislosti se svým posláním má eminentní zájem na publikační činnosti a 
prezentačních aktivitách směrem k odborné i laické veřejnosti. V souvislosti s výše uvedeným je FaVU 
VUT oprávněno příkazce požádat o písemný souhlas s uveřejněním odborného článku, příspěvku či jiné 
akademické publikace, resp. s prezentací na odborných konferencích a jiných akcích, pokud by 
předmětem zpřístupnění třetím osobám měly být informace týkající se díla, resp. částečné či komplexní



NPU-450/63032/2021
KLVZ/NPU-450/102/2021

výsledky a závěry, vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Příkazce je povinen takový 
souhlas udělit nejpozději do 30 dnů od obdržení požadavku FaVU VUT, pokud mu v tom nebrání vážné 
důvody (ochrana obchodního tajemství, překážka další komercializace díla, uplatnění formální 
průmyslověprávní ochrany např. dle zák. č. 207/2000 Sb. apod.). V případě, že se příkazce v uvedené 
lhůtě nevyjádří, považuje se souhlas za udělený.

VI. Odstoupení od smlouvy

1) FaVU VUT může od smlouvy odstoupit z důvodů jejího porušení dle občanského zákoníku a dále 
pokud:

a) vůči majetku příkazce probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

b) ocitne-li se příkazce v prodlení se zaplacením jakékoli ze strany VUT řádně vystavené a 
doručené faktury (daňového dokladu), a to po dobu delší než 30 dnů,

c) příkazce neposkytl řádně a včas součinnost nezbytnou v rámci výzkumu, případně jinak 
znemožňuje řádné a včasné provedení a dokončení výzkumu;

d) s ohledem na charakter plnění coby výsledek výzkumné a vývojové (VaV) činnosti FaVU VUT, 
která vždy zahrnuje i riziko neúspěchu VaV snažení, FaVU VUT v průběhu realizace výzkumu zjistí, 
že i při vynaložení veškerého nezbytného úsilí dílo nelze realizovat, resp. jej lze realizovat pouze 
za současného neúměrného zvýšení nákladů nebo jiných extrémních podmínek zejména 
technických, kapacitních aj.

2) Příkazce může odstoupit od smlouvy z důvodů jejího porušení dle občanského zákoníku a dále 
pokud:

a) FaVU VUT přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo v rozporu s touto 
smlouvou, nebo

b) ocitne-li se FaVU VUT v prodlení se splněním některé své povinnosti ze smlouvy po dobu delší 
než 30 dnů.

VII. Povinnost mlčenlivosti

1) Strany jsou povinny v průběhu trvání jejich smluvního vztahu založeného touto smlouvou a v 
následujících 5 (slovy: pěti) letech po jeho ukončení zachovávat mlčenlivost o důvěrných 
informacích druhé smluvní strany vůči třetím osobám s výjimkou případů, kdy si tyto informace 
vyžádá soud, orgán činný v trestním řízení nebo k tomu oprávněný orgán veřejné správy.

2) Důvěrnou informací se rozumí veškeré informace jakéhokoliv druhu včetně informací obchodních 
(zejména o těch skutečnostech, které tvoří obchodní tajemství), technických a o praktických 
postupech, jakož i veškeré další informace získané před uzavřením smlouvy, které strana smlouvy 
získala během ústního jednání nebo prostřednictvím jiného komunikačního prostředku s výjimkou 
informací, které:

a) jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké veřejnosti prokazatelně 
jinak než porušením povinností obsažených v této smlouvě,



NPU-450/63032/2021
KLVZ/NPU-450/102/2021

b) je strana oprávněna zveřejnit, poněvadž je měla k dispozici dříve, než jí je poskytla druhá strana, 
a je schopna toto tvrzení nade vší pochybnost prokázat,

c) strana získala nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána smlouvou, a je schopna to 
nezpochybnitelně prokázat.

3) Strany jsou povinny zajistit, aby zpřístupnění důvěrné informace bylo vyhrazeno pouze pro ty 
zaměstnance, kteří ji musí vzhledem ke své pracovní náplni znát, a aby tito zaměstnanci byli 
zavázáni zachovávat o důvěrné informaci mlčenlivost.

4) Strany prohlašují, že porušením tohoto článku není zveřejnění dokumentů (smlouvy, případných 
dodatků apod.) dle obecně závazných právních předpisů.

5) Strany prohlašují, že zajistí zachovávání mlčenlivosti i ze strany třetích osob účastnících se 
naplňování účelu smlouvy.

6) Žádná strana nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah odůvodněné 
potřeby.

7) V případě, že smluvní strana poruší povinnosti mlčenlivosti tak, jak uvedeno výše, plně odpovídá 
za škodu, kterou tím způsobila a je povinna ji v celém rozsahu nahradit.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1) FaVU VUT coby povinný subjekt dle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
tuto smlouvu nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu oběma smluvními stranami uveřejní 
v registru smluv způsobem chránícím obchodní tajemství dojednané v čl. II. této smlouvy.

2) FaVU VUT bere na vědomí skutečnost, že předmět této smlouvy je spolufinancován z prostředků 
IROP. V dané souvislosti se zavazuje:
a) minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 

s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, IVIMR ČR, MF 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy), a dále

b) vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost, a dále

c) uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu minimálně do konce roku 
2031. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, bude použita tato delší 
lhůta.

3) Právní vztahy vyplývající z této smlouvy o dílo se řídí českým právem zejména zákonem č. 89/2012
Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Dojde-li ke státním zásahům do podmínek či právních 
předpisů upravujících tuto smlouvu o dílo, bude tato smlouva o dílo nebo její část změněna tak, 
aby její smysl a účel zůstal zachován. Současně smluvní strany sjednávají pro případ sporu jako 
příslušný soud v Brně.

4) Změny této smlouvy o dílo vyžadují písemnou formu. Veškeré odchylky od této smlouvy o dílo 
mohou být provedeny pouze formou dodatku.

V Brně dne 1.7.2021 0 k -08- 2021


